Documento de aclaracion
SDC-36-2022
“Equipos de comunicacion para la red de datos”

Pregunta 1;éLos SFP+ que requieren son short range, large range o
extended range?

Respuesta 1: Los requerimientos con los que deben cumplir los transivers son los
siguientes:

Hot-pluggable SFP+ footprint

Supports 9.95 to 10.5 Gb/s bit rates

Power dissipation < 1W

RoHS-6 compliant (lead-free)

Commercial temperature range -5°C to 70°C
Maximum link length of 400m on OM4 MMF
Uncooled 850nm VCSEL laser

Receiver limiting electrical interface

Duplex LC connector

Built-in digital diagnostic functions

Pregunta 2: é{Necesitan la licencia Advanced Features para que los
switches puedan manejar protocolos de enrutamiento dinamico?
Respuesta 2: No es necesaria la adquisicion de licencias adicionales para los
equipos.

Pregunta 3: ¢El soporte técnico que solicitan es por parte del fabricante o
también por parte de nosotros?
Respuesta 3: El contrato de Soporte 24x7 debe de ser con el fabricante

Pregunta 4: ¢Estos switches deben tener todos los puertos Poe o parcial?
Respuesta 4: Todos los puertos (48) deben ser Poe. El Switch debe de ser Full PoE



